PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO RODRIGUES
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua São Paulo, 321 – Centro – CEP 15.930-000 – Cândido Rodrigues/SP

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO N.º 001/2018

A Prefeitura Municipal  de Cândido Rodrigues, Estado de São Paulo,  torna pública a retificação parcial  do
Edital  do Concurso Público n.º 001/2018 de 20 de setembro de 2018,  publicado na imprensa local  e na sede da
Prefeitura, RETIFICANDO onde se lê: Professor de Educação Básica I - (1º ao 5º ano) Educação Infantil e anos iniciais
do  Ensino  Fundamental,  Leia-se:  Professor  de  Educação  Básica  I  -  Educação  Infantil  e  anos  iniciais  do  Ensino
Fundamental (1º ao 5º ano), e no anexo I as atribuições das funções PEB II – ARTES, PEB II – CIÊNCIAS, PEB II -
EDUCAÇÃO FÍSICA, PEB II – GEOGRAFIA, PEB II – HISTÓRIA, PEB II – INGLÊS, PEB II – MATEMÁTICA e  PEB II –
PORTUGUÊS,  que  passa  a  ter  a  seguinte  redação:  Ministra  aulas  nos  Anos  Finais  (6º  ao  9º  ano)  do  Ensino
Fundamental,  regulares,  nas diferentes disciplinas e nas classes da Educação de Jovens e Adultos,  zelando pela
aprendizagem e o desenvolvimento educacional do aluno e comprometendo-se com o sucesso de sua ação educativa
na escola. Os professores PEB II de Artes, Ed. Física poderão lecionar na Educação Infantil e nos Anos Iniciais do
Ensino Fundamental e, de Língua Portuguesa (aulas de Alfabetização, Leitura e Escrita) e Inglês, poderão lecionar nos
Anos Iniciais do ensino fundamental.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Cândido Rodrigues – SP, 20 de setembro de 2018.

Antonio Cláudio Falchi
Prefeito

	EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO N.º 001/2018